

Polscy turyści za Olzą podsumowali rok

Data publikacji: 25.01.2017 9:15

Polskie Towarzystwo Turystyczno - Sportowe "Beskid Śląski" w Republice Czeskiej na co dzień współpracuje zarówno z Klubem Czeskich Turystów, jak i z działającym przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie Klubem Kolarskim "Ondraszek". Nic więc dziwnego, że na zorganizowanym w niedzielne popołudnie 22 stycznia w Domu PZKO w Olbrachcicach zebraniu sprawozdawczym nie zabrakło delegacji z naszej strony Olzy.

Prezes „Ondraszka” Zbigniew Pawlik podziękował za dotychczasową współpracę i wyraził chęć jej kontynuowania. To właśnie miłośnicy turystyki kolarskiej z obu towarzystw organizują najwięcej wspólnych przedsięwzięć. Wszystkie planowane akcje wydrukowane są we wspólnym kalendarzyku, który opłacając składki corocznie otrzymują zarówno członkowie TTK „Ondraszek” jak i PTTS „Beskid Śląski”.

Sam PTTS, czyli Polskie Towarzystwo Turystyczno – Sportowe „Beskid Śląski” w Republice Czeskiej swą historią sięga do powstałego w 1910 roku Polskiego Towarzystwa Turystycznego „Beskid” z siedzibą w Cieszynie i późniejszego podziału Śląska Cieszyńskiego granicą państwową w 1920 roku. To wówczas, w 1922 roku polscy działacze turystyczni, którzy nagle stali się mieszkańcami Czechosłowacji utworzyli własną, polską organizację turystyczną w ówczesnej Czechosłowacji. Dziś, po 95 latach istnienia (nie licząc przerwy między 1948 a 1991 rokiem, kiedy to na istnienie Towarzystwa nie zezwoliły ówczesne władze) jej celem nadal jest *popularyzacja turystyki górskiej, zapoznanie się z różnorodnymi terenami górkimi w regionie i poza jego granicami, działania zmierzające do utrzymywania dobrej kondycji fizycznej i wdrażania nawyków zdrowego stylu życia, zaznajomienie się z tradycjami, zabytkami i folklorem po obu stronach granicy, a także budowa i podtrzymywanie narodowej tożsamości, kształtowanie postaw patriotycznych poprzez sport i turystykę.*

Towarzystwo rozwija swą działalność w trzech pionach. Istnieją sekcje: turystyczna, sportowa i kolarska. W sumie na koniec 2016 roku PTTS liczył 563 członków z całego tzw dzisiejszego Zaolzia.

Jako że w minioną niedzielę członkowie Towarzystwa spotkali się na zebraniu sprawozdawczym, wysłuchali statystyk z minionego roku działalności. I tak w dziedzinie turystyki pieszej PTTS zorganizował 11 wycieczek autokarowych (w których w sumie wzięło udział 558 uczestników), 33 wycieczki piesze, z tego 14 tzw. wtorkowe planowane głównie z myślą o emerytach, których w szeregach „Beskidu” jest sporo (skorzystało z nich około 1080 uczestników), 9 wycieczek rekonesansowych (74 uczestników), przejście Małego Szlaku Beskidzkiego (5 uczestników), 3 spotkania towarzyskie, w tym bal oraz 1 wyjazd zagraniczny w Alpy, (15 uczestników) a także tygodniową wycieczkę na Spisz.

Członkowie Towarzystwa swe turystyczne dokonania chętnie dokumentują. Zbierają punkty do odznak turystycznych zarówno tych ustanowionych przez swoje Towarzystwo, jak i inne organizacje turystyczne. Już drugi rok odwiedzają „beskidziocy” schroniska w celu zdobycia odznaki 100 na 100, czyli 100 schronisk na 100-lecie Towarzystwa. Chodzi o to, by do roku jubileuszowego zbierać pieczętki ze stu schronisk górskich. Jest to jednak odznaka przeznaczona wyłącznie dla miłośników zorganizowanych grupowych wędrówek, gdyż wszystkie te schroniska trzeba odwiedzić podczas wycieczek zorganizowanych przez PTTS.

Jeśli chodzi o działalność sportową, to członkowie Beskidu w minionym roku wzięli udział w Światowych Igrzyskach Polonijnych w Arłamowie w Bieszczadach, w wielu regionalnych imprezach sportowych, turnieju w tenisie stołowym dla dorosłych i dla młodzieży. Tegoroczną nowością jest przejście pod skrzydła PTTS-u obchodzącego jubileusz 15 lecia działalności Klubu sportowego „Orły Zaolzia”.

Kolarze natomiast zorganizowali 4 rajdy kolarskie, obóz kondycyjny w okolicach Hradca Králového (20 uczestników), ponadplanowy obóz kondycyjny w okolicach Kutnej Hory, brali udział w imprezach kolarskich TTK

„Ondraszek” PTTK Cieszyn, w 56. Ogólnopolskim Zlocie Przewodników Turystyki Kolarskiej w Supraślu, w obchodach jubileuszu 50 lat TKK „Ondraszek”.

- W imprezach organizowanych przez poszczególne sekcje udział biorą członkowie Towarzystwa, sympatycy, osoby z zaprzyjaźnionych klubów turystycznych czy sportowych – podkreśla otwartość oferty Towarzystwa jego prezes Halina Twardzik. Szczególnie otwarte są te wycieczki, na które „Beskidzicy” wybierają się, korzystając z transportu publicznego. Wówczas nawet nie trzeba się na nie uprzednio zgłaszać. A plan wycieczek znajdziemy na [stronach internetowych PTTS Beskid Śląski](#).

(indi)